Ut autem à plantis, aliisque rebus naturalibus remedia particularia educantur, inspicere præcipit earum *Characteres*, seu *Signaturas* quasdam, quæ singularum virtutem præcipuis corporis partibus, earumque morbis aptam ostendunt. Sic Euphrasia ex. gr. oculorum morbis medetur, quia in interna hujus floris parte nota nigra observatur, oculi pupillam repræsentans. Vide *Crollium*, & *Ammannum de Characteribus, & Signaturis plantarum*, aliosque. *Libavius* tamen, etsi excellens Chymicus, nullam inter fortuitam hanc rerum naturalium signaturam, & earum virtutem analogiam agnoscit necessariam. Denique non tantum animalibus, vegetabilibus, & mineralibus Medicam virtutem tribuit Paracelsus; sed etiam *Verbis, & Characteribus*, quibus desperati quandoque morbi, nec vel ipso Auro potabili, *Quintæ-essentiæ*, aut *Antimonio* cedentes, sanari possunt. Qua de re sic ipse *Philosophiæ Sagacis lib. 1. Natura vires suas in verba imponit, sicut in herbas, & radices, ita in Gemas, &c.* Et paulò post: *Imagines, & Characteres sunt pixides, in quibus Magus siderum vires asservat*. Contra Paracelsum scripserunt plures, præcipue *Thomas Erastus*, & *Guntherius*, qui ejus *Philosophiam, & Medicinam* funditus evertere conati sunt. Vide *Danielem le Clerc in Continuat. Hist. Medic. ad finem*; unde potiora hæc excerpta notantur. De Paracelso plura qui cupit, adeat, præter dictos, *Melch. Adam in Vit. Germ. Medic. Vossium de Phil. cap. 9. Quenstedt de Patr. doct. Laurentium Crassum Elog. d'Uomini Letter. &c.*

Paracelsi Scripta quis numeret? De iis ita *Konigius*: *Scriptit libros 230. in Philosophia, & 46. in Medicina. Scripta ejus tanti aestimata sunt, ut à nonnullis in Latinum, Italicum, & Gallicum sermonem translata fuerint. Ramdus etiam Medicos libros Græce convertit*. *Libavius* tamen Tom. 2. p. 103. & alibi passim, eum furti scriptorum, & arcanorum arguit. Idem sentit *Thomasius de Plag. Literar. sect. 514*. ubi ex *Conrigio* notat, Paracelsum à *Monachi* cujusdam libro, *Ulmæ* ante 200. fere annos scripto, ut modò dictum, & à *Basilii Valentini* scriptis multa, suppresso nomine, transtulisse. Negat *Sennertus*, omnesque Paracelsi sectatores, qui ab hoc Chymicorum principe *Paracelsistæ* vocati sunt. Paracelsi Opera omnia *Philosophiam, & Medicinam* tractantia, Tomis 12. comprehensa, diligentissime enumerat *Vander Linden de Script. Med. & Gesnerus in Bibliotheca*; quos vide.

De iis non una est autorum censura. Laudat *Melchior Adam in Vita*; *Petrus Ramus Orat. de Basilea*, ubi: - - - qui in intima naturæ viscera sic penitus introierit - - - ut cum *Theophrasto* nata primum *Medicina, perfectaque videatur*. *Joseph. Quercetanus* in lib. de Ortu, & Causis Metallorum; & *Erasmus* in Epistolis. *Buddeus* quoque loco sæpius citato p. 82. *Chemicorum sectam restauravit, novumque ei lumen addidit Phil. Theophr. Paracelsus, ab Hobenheim, dictus etiam Bombastus, gente vel Suevus, vel Helvetius. Per Chemicam artem miranda patravit - - - Cabbalistica quædam arcana cum Astro-*